
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 24-03-2020

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE PER LA CHIUSURA UFFICI
COMUNALI

Il SINDACO

VISTA la proposta di ordinanza di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

ORDINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di ordinanza, a firma del Responsabile del procedimento
MIGLIORE GAETANO SALVATORE, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Il SINDACO
F.to  Pizzo Salvatore

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore HASH documento 435ddcc60e96b42960fe78b17f91d1b3



Visti
il DPCM del 08-03-2020 recante misure per il contenimento del contagio da•

COVID_19;
il DPCM del 09-03-2020 recante misure per il contenimento del contagio da•

COVID_19;
il DPCM del 22-03-2020 recante misure per il contenimento del contagio da•

COVID_19;

IL SINDACO

ORDINA

a partire da mercoledì 25 marzo e fino a tutto il 03 aprile 2020 (salvo eventuali•

proroghe che saranno emanate con lo stesso mezzo) la chiusura di tutti gli
uffici comunali, eccezion fatta per i seguenti servizi essenziali:
Ufficio di Stato Civile esclusivamente per le dichiarazioni di nascita e di◦

morte, nonché autorizzazioni alle tumulazioni;
il Cimitero Comunale limitatamente al trasporto, ricevimento ed◦

inumazione delle salme ;
l'Ufficio Servizi Sociali per la gestione di attività di assistenza, anche◦

domiciliare, atte ad assicurare la tutela a persone non autosufficienti;
il servizio attinente la gestione della rete idrica e manutenzione;◦

il servizio di Polizia Municipale◦

il servizio del Personale limitatamente all'erogazione degli emolumenti◦

retributivi e dei relativi oneri previdenziali e fiscali;

DISPONE

che gli uffici sopra indicati siano contattati esclusivamente a mezzo telefono.
(Recapito Polizia Municipale 0918728882). Si provvederà, laddove sia necessario, a
concordare un appuntamento presso gli uffici.

RACCOMANDA

le Associazioni, gli Enti Privati e le Istituzioni Pubbliche ad adottare tutte le•

misure idonee a garantire il contenimento della possibile diffusione di contagio
del COVID_19;
i cittadini tutti ad osservare le indicazioni del Ministero della Salute (pubblicate•

anche nel sito internet del Comune di Belmonte Mezzagno) e ad evitare al
massimo gli spostamenti al di fuori della propria abitazione;
tutte le strutture socio sanitarie, nonché quelle residenziali per anziani e disabili•

ad osservare tutte le misure adeguate per la tutela dei pazienti e ospiti, atte ad
Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore HASH documento 435ddcc60e96b42960fe78b17f91d1b3



evitare la diffusione del contagio del virus COVID_19;

RICHIAMA

le indicazioni sulle azioni preventive e di igiene personale indispensabili per la
limitazione del contagio

INVITA

il Segretario Generale a disporre affinché i Funzionari responsabili dei servizi diano
attuazione alle direttive di cui all'art. 87 del D.L. 17-03-2020 n. 18.

Sono temporaneamente inefficaci tutte le eventuali ordinanze e disposizioni in
contrasto con la presente.
La presente ordinanza è immediatamente esecutiva e sarà valida fino a nuova
disposizione.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

Nello spirito di massima collaborazione si invita pertanto ad affidarsi sempre e solo
alle informazioni e alle indicazioni che provengono da fonti istituzionali

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MIGLIORE GAETANO SALVATORE

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore HASH documento 435ddcc60e96b42960fe78b17f91d1b3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile di P.O., visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente ordinanza, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune di Belmonte Mezzagno il                      per 15 giorni consecutivi.

Registro delle Pubblicazioni n°

Lì Il Responsabile di P.O.
F.to  MIGLIORE GAETANO SALVATORE

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Italiano Salvatore HASH documento 435ddcc60e96b42960fe78b17f91d1b3


